АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 26 имени  А.С. Пушкина»
города Смоленска

(МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

19.06.2025                                                           № 225-ОД

О создании комиссии
по приёму в 10 класс
на 2025-2026 учебный год

 Руководствуясь п. 3.21 Устава школы, на основании Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ (часть 5 статьи 67), постановления Администрации Смоленской
области от 24.09.2014 г № 664 «Об утверждении Положения о случаях и
порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,
«Положения о профильном обучении в МБОУ «СШ № 26 им. А. С. Пушкина»
города Смоленска», утвержденных приказом № 289-ОД от 23.06.2023,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Создать комиссию по приему в 10 класс в составе:

председатель комиссии:

Борисов Д.В. – директор МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»;

члены комиссии:

Семченкова Т.В. – заместитель директора по УВР,

Шпунтова О.Ф. – учитель математики,

Автушенко О.И. – учитель истории,

Гриманова С.С. – учитель информатики.

2. Установить период работы комиссии по приему в 10 класс

30.06.2025 – 01.07.2025

3. Членам комиссии:

1) провести экспертизу заявлений и документов согласно «Положения о
профильном обучении в МБОУ «СШ № 26 им. А. С. Пушкина» города
Смоленска»:

- средний балл аттестата об основном общем образовании, исчисляемый как
среднее арифметическое суммы итоговых отметок;

- результаты государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования по обязательным предметам
(русский язык и математика) и предметам выбранного профиля;

- индивидуальные учебные достижения обучающегося, подтверждающие
достижения за последние 2 года в олимпиадах и иных конкурсах различных
уровней (муниципального, регионального, всероссийского, международного);

2) составить рейтинг обучающихся, подавших заявление;

3) принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы
социально-экономического, естественнонаучного и гуманитарного профиля в
соответствии с количеством мест в классах, реализующих программы
профильного обучения.

 4. Заместителю директора по УВР Семченковой Т.В. подготовить списки
обучающихся, подавших заявления в 10 класс по профилям.

 5. Ответственному за ведение школьного сайта Лазареву В.Е. разместить
приказ о зачислении в 10 класс на сайте школы в сети Интернет.

 6. Классным руководителям Шпунтовой О.Н., Автушенко О.И.,
Гримановой С.С. довести данный приказ до сведения родителей и
обучающихся.

Директор школы                Д.В. Борисов

В дело № 01.09.01
«____»___________2025  г.

		2025-06-19T10:00:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 26 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА" ГОРОДА СМОЛЕНСКА